

ASSICURAZIONE FURTO E DANNI



POLIZZA FURTO E DANNI

Lexus Insurance Services offre le migliori soluzioni assicurative per proteggere la tua Lexus da ogni imprevisto.

- Soluzioni assicurative **personalizzabili** dedicate a tutta la gamma Lexus.
- Riparazioni effettuate con **ricambi originali** Lexus.
- **Pagamento mensile** o in un'unica soluzione.

Solo presso la tua Concessionaria Lexus.

Chiedi maggiori informazioni o visita il sito www.lexus.it

Per dettagli e maggiori informazioni sulle garanzie prestate vi invitiamo a leggere il Set Informativo disponibile su www.aioinissaydowa.it

ASSICURAZIONE FURTO E DANNI

VANTAGGI

- ✓ Prodotti assicurativi **dedicati a tutta la gamma Lexus**.
- ✓ **Servizio clienti** a disposizione per assisterti in caso di imprevisto.
- ✓ Riparazioni solo con **ricambi originali** Lexus.
- ✓ Soluzioni assicurative **personalizzabili**
- ✓ **Pagamento mensile** o in un'unica soluzione.

Solo presso
la tua Concessionaria.

GARANZIE INCLUSE

I pacchetti assicurativi di Toyota ti offrono soluzioni assicurative personalizzabili per proteggere la tua nuova Lexus da ogni imprevisto.

INCENDIO E FURTO

Protegge la tua Lexus in caso di Incendio, **furto e rapina** tentati o consumati, compresi i danni conseguenti subiti dal veicolo durante la circolazione dopo il furto o la rapina. Copre anche in caso di **tentato furto dei bagagli**.

BLU

ROSSO

GIALLO



ATTI VANDALICI

Atti vandalici e dolosi in genere solo se perpetrati da ignoti e se diretti al veicolo assicurato, esclusi danni da circolazione.



non
inclusa

CRISTALLI

Rottura accidentale dei cristalli (esclusione degli specchietti retrovisori)



CALAMITA' NATURALI (BASE O PREMIUM)

Danni subiti dal veicolo a seguito di alluvioni, mareggiate, frane, caduta della grandine trombe d'aria, uragani e venti di portata eccezionale.



non
inclusa



GARANZIE SPECIALI

Rimborso spese sostenute per: Autorimessaggio e trasporto, rifacimento chiavi, salvataggio e trasporto, spese d'immatricolazione, tassa di proprietà, trasporto vittime della strada, produzione di documenti fino ad un massimo di € 516.



MOBILITA'

Rimborso spese per la mobilità dell'assicurato nel caso fosse impossibilitato a guidare il mezzo (escluso il caso di furto) per un periodo superiore a 30 giorni e fino ad €1.500



SOCCORSO STRADALE

Traino del mezzo fino al punto Toyota più vicino a seguito di incidente, incendio, furto parziale o ritrovamento dopo furto, atti vandalici ed eventi atmosferici.



AUTO SOSTITUTIVA

in seguito a incidente, incendio, furto Totale, Parziale o ritrovamento dopo furto, atti vandalici ed eventi atmosferici.



ASSICURAZIONE FURTO E DANNI



GARANZIE OPZIONALI

Potrai completare ulteriormente i tuoi pacchetti assicurativi, aggiungendo le seguenti garanzie nei limiti previsti dalle condizioni di assicurazione.

RESTART

Rimborsa la differenza tra il valore assicurato al momento del contratto (fattura di acquisto) e il rimborso dovuto dalla sola polizza Incendio e Furto, sulla base del degrado.

BLU

ROSSO

GIALLO



KASKO (PREMIUM E BASE)

Copre il danneggiamento o la distruzione del mezzo o di sue parti, a seguito di urto, collisione con altri veicoli (identificati o meno), di uscita di strada, e di ribaltamento, a prescindere dalla responsabilità dell'assicurato. Collisione Animali Selvatici inclusa.



COLLISIONE (PREMIUM E BASE)

Indennizza i danni propri che dipendono dalla collisione con altri mezzi identificati, cioè di cui si conoscono gli estremi, durante la circolazione su strada. Collisione Animali Selvatici inclusa.



ALTRE INFORMAZIONI

DURATA

La durata delle polizze può variare a seconda delle tue esigenze e della garanzia scelta per una durata minima di 12 mesi e fino ad un massimo di 72 mesi.

PREMIO

- Il premio può variare in base alle garanzie incluse e opzionali eventualmente scelte.
- Il pacchetto Blu è acquistabile in un unico pagamento, o in comodi pagamenti mensili, oppure può essere incluso nel finanziamento di Lexus Financial Services per l'acquisto dell'auto.
- Il pacchetto Rosso e il Pacchetto Giallo sono esclusi dal finanziamento di Lexus Financial Services.

KASKO FINANZIARIA

In caso di sinistro Kasko totale (danno uguale o superiore al 75% del prezzo dell'auto), copre l'ammontare dell'importo erogato da Lexus Financial Services per l'acquisto tramite finanziamento o leasing dell'auto. L'indennizzo sarà pari all'ammontare del debito residuo dovuto dall'assicurato alla data del sinistro.

non inclusa

non
inclusa



PROTEZIONE FRANCHIGIA

di cui FATTURA RIMBORSATA

Rimborsa la franchigia addebitabile al Cliente per il danno Parziale;

Rimborsa le spese sostenute per riparazioni, tagliandi o acquisto ricambi e/o accessori nei 12 mesi precedenti il furto o la rapina.



PROTEZIONE PNEUMATICI

Rimborsa i costi di riparazione/sostituzione pneumatici assicurati in caso di foratura accidentale, al netto del deterioramento dovuto ad usura e/o al normale utilizzo. Inoltre, copre le spese di smontaggio equilibratura e montaggio pneumatico/i assicurato/i o pneumatico/i di sostituzione.



SCOPERTI E FRANCHIGIE - ASSICURAZIONE FURTO E DANNI dal 14/12/2023

A CHI VENDERE IL PRODOTTO

Il prodotto è rivolto ai proprietari, sia persone fisiche che giuridiche, di un veicolo classificabile come Autovettura o Autotassametro che hanno bisogno di protezione della persona e del patrimonio/beni, diversamente il target market negativo è costituito da tutti i clienti che non hanno le caratteristiche sopra descritte.

Garanzie sempre incluse nel pacchetto Blu

Furto e Rapina

Cosa Copre: Tentati o consumati, compresi i danni conseguenti subiti dal veicolo durante la circolazione dopo il furto o la rapina o nel caso di tentato furto dei bagagli.

Danno Parziale

In Rete: scoperto 10% Minimo € 400
Fuori Rete: scoperto 15% Minimo €1000

Brand di Lusso:

In Rete: scoperto 10% Minimo €750
Fuori Rete: Scoperto 15% Minimo €1.000

Danno Totale

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Brand di Lusso:

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Incendio

Cosa Copre: Incendio, fulmine, esplosione e scoppio se diretti sulla vettura.

Danno Parziale

In Rete: scoperto 10% Minimo € 400
Fuori Rete: scoperto 15% Minimo €1000

Brand di Lusso:

In Rete: scoperto 10% Minimo €750
Fuori Rete: Scoperto 15% Minimo €1.000

Danno Totale

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Brand di Lusso:

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Atti Vandalici (Eventi Sociopolitici)

Cosa Copre: Atti vandalici e dolosi in genere solo se perpetrati da ignoti e se diretti al veicolo assicurato (No danni da Circolazione).

Danno Parziale

In Rete: scoperto 10% Minimo € 400
Fuori Rete: scoperto 15% Minimo €1000

Brand di Lusso:

In Rete: scoperto 10% Minimo €750
Fuori Rete: Scoperto 15% Minimo €1.000

Danno Totale

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Brand di Lusso:

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Calamità Naturali

Cosa Copre: Danni subiti dal veicolo a seguito di alluvioni, mareggiate, frane, caduta della grandine, trombe d'aria, uragani e venti di portata eccezionale.

Versione Premium

Danno Parziale

In Rete: scoperto 10% Minimo € 400
Fuori Rete: scoperto 20% Minimo €1.500

Brand di Lusso:

In Rete: scoperto 10% Minimo €750
Fuori Rete: Scoperto 20% Minimo €1.500

Danno Totale

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Brand di Lusso:

Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Versione Base

Scoperti e franchigie come da versione "Premium"
Massimale € 2.000

Scoperti e franchigie come da versione "Premium"
Massimale € 2.000

Cristalli

Cosa Copre: Rottura accidentale dei cristalli (non conseguente ad atti vandalici o calamità naturali) delimitanti l'abitacolo del veicolo, con esclusione degli specchietti retrovisori.

Massimale

€ 2.500

Franchigia

€ 100 solo in caso di sostituzione del vetro

Soccorso Stradale

Cosa Copre: in seguito a incidente, incendio, furto parziale o ritrovamento dopo furto, atti vandalici ed eventi atmosferici si provvederà al traino del mezzo fino al punto Lexus più vicino.

Recupero del veicolo riparato: in caso di prestazione fornita ad oltre 50 Km dal Comune di residenza Dell'assicurato verrà effettuato il rimborso spese del biglietto aereo o treno per il recupero del veicolo riparato ove la riparazione necessiti di più di 24 ore

Auto sostitutiva

Danno parziale: In Rete: Fino a max 15 giorni consecutivi. Chilometraggio illimitato.
Danno totale: In Rete/Fuori rete: fino a max 30 giorni consecutivi. Chilometraggio illimitato.

Garanzie sempre incluse nel pacchetto Blu

Rimborso spese sostenute per:

Garanzie Speciali	•Auto rimessaggio e trasporto in caso di furto incendio o rapina fino ad un massimo di € 250,00 •Spese per salvataggio, trasporto e ricovero fino ad un massimo di €150,00 •Spese per sottrazione o smarrimento chiavi fino ad un massimo di €250,00 •Trasporto vittime della strada fino ad un massimo di € 516,00
In caso di Furto o Incendio Totale	• Spese di immatricolazione per il rimpiazzo del veicolo fino ad un massimo di €250,00 • Tassa di proprietà corrispondente al periodo che intercorre dal mese successivo a quello del sinistro, fino alla data di scadenza della tassa pagata • Produzione dei documenti necessari alla liquidazione del sinistro fino ad un massimo di €250,00
Limite Massimo	L'esborso massimo per le Garanzie Speciali non potrà essere superiore ad Euro 516,00 complessivi per sinistro.
Mobilità (si attiva solo con Garanzie Speciali)	Cosa Copre: rimborso spese per la mobilità dell'assicurato nel caso fosse impossibilitato a guidare il mezzo (escluso il caso di furto) per un periodo superiore a 30 giorni e fino ad Massimo di €1.500
Spese Rimborsate	• Brand di Lusso o noleggio di veicolo con autista sostenute e documentate per un massimo giornaliero di € 35,00; • Tassa di proprietà del veicolo in copertura pro rata temporis per il periodo di mancato utilizzo; • Pernottamento e di vitto purché sostenute entro le successive dodici ore dal sinistro per un massimo di € 500,00; • Deposito del veicolo.

Garanzie Opzionali

Restart	Cosa Copre: In seguito a Danno Totale Incendio, Rapina o Furto compensa la differenza tra il prezzo di fattura ed il risarcimento del sinistro Totale da Furto o Incendio. Riacquistando una Lexus, il cliente potrà così recuperare fino a 5 anni il valore a nuovo o il prezzo di acquisto descritto in fattura dell'auto oggetto di furto.	
10 K	Limite massimo di risarcimento per l'estensione di garanzia pari a € 10.000	
20 K	Limite massimo di risarcimento per l'estensione di garanzia pari a € 20.000	
Kasko (Base e Premium)	Cosa Copre: danneggiamento o distruzione del mezzo e di sue parti, a seguito di urto, collisione con altri veicoli (identificati o meno), di uscita di strada, e di ribaltamento, a prescindere dalla responsabilità dell'assicurato (Collisione Animali Selvatici inclusa).	
Collisione (Base e Premium)	Cosa Copre: i danni al mezzo che dipendono dalla collisione con altri mezzi identificati, cioè di cui si conoscono gli estremi, durante la circolazione su strada. (Base: Collisione Animali Selvatici inclusa)	
Danno Parziale Base: massimale € 4.000,00 (€ 2.000,00 per sinistro)	Kasko/Collisione Base In Rete: franchigia € 300 Fuori Rete: franchigia € 600	Kasko/Collisione Premium In Rete: scoperto 10% Minimo €400 Brand Lusso: scoperto 10% Minimo €750 Fuori Rete: scoperto 15%, minimo €1000
Danno Totale	• Con Rimpiazzo: nessuna franchigia • Senza Rimpiazzo: scoperto 10%	
Protezione Franchigia (solo per Lexus)	Cosa Copre: Rimborsa la franchigia addebitabile al Cliente per il danno Parziale.	
Danno Parziale	In Rete: rimborso € 400,00 per anno assicurativo in caso di sinistro con importo superiore alla franchigia stessa/minimo scoperto.	
Fattura Rimborsata (si attiva solo con Protezione Franchigia)	Cosa Copre: Rimborsa le spese sostenute nei centri convenzionati Lexus per: riparazioni, tagliandi o acquisto ricambi e/o accessori nei 12 mesi precedenti il furto o la rapina.	
Danno Totale	Rimborso fino ad un Massimo di € 1.000,00 per le spese sostenute nei 12 mesi antecedenti l'evento.	

Garanzie Opzionali

Protezione Pneumatici*

Cosa Copre: i costi di riparazione/sostituzione pneumatici assicurati in caso di foratura accidentale, al netto del deterioramento dovuto ad usura e/o al normale utilizzo. Inoltre, copre le spese di smontaggio equilibratura e montaggio pneumatico/i assicurato/i o pneumatico/i di sostituzione.

La garanzia viene prestata con il limite di uno pneumatico per anno assicurativo ed è riconosciuto un massimale per sinistro/anno pari ad € 250,00.

Solo per finanziamenti Lexus Financial Services s.p.a su vetture Nuove

Kasko Finanziaria

In caso di sinistro Kasko totale copre l'ammontare del debito residuo, al momento del sinistro, dell'importo erogato da Lexus Financial Services per l'acquisto dell'auto con finanziamento o leasing.

Danno Totale

- Con Rimpiazzo: nessuna franchigia
- Senza Rimpiazzo: scoperto 10%

Limiti, Esclusioni ed Estensioni

Veicolo Usato:

Veicolo immatricolato da più di 365 giorni che non abbia superato i **10 anni di anzianità**.

Valore Assicurato:

Prezzo di fattura d'acquisto (al netto di sconti e incentivi).
In caso di veicolo Usato, non potrà superare del 20% il valore commerciale di riferimento da Quattroruote oppure, se non disponibile, da Eurotax Giallo. In ogni caso non potranno essere assicurati veicoli con un **valore inferiore ad € 4.000**.

Garanzie Kasko

Non possono essere acquistate per i Veicoli che abbiamo superato i 5 anni di anzianità dalla data di prima immatricolazione.

Garanzia Restart

Non potrà essere acquistata per Vetture Usate che abbiamo superato i 5 anni dalla data di prima immatricolazione **e per una durata massima di polizza di anni 4**.

Per le Province di:
BA-BR-BT-CE-FG-LE-
NA-SA-AV-CT-TA-RC

Danno totale e conseguente rimpiazzo:
La liquidazione verrà effettuata con uno scoperto del 15% e del 25 % per i residenti in BT.
Danno totale e senza rimpiazzo:
La liquidazione verrà effettuata con uno scoperto del 25% e del 30 % per i residenti in BT.

Per i Veicoli Commerciali e
Leasing

Kasko/Collisione Premium - Danno Parziale
In Rete: scoperto 10%, minimo € 500
Fuori Rete: scoperto 15%, minimo € 750

Deprezzamento applicato a tutte le garanzie del Pacchetto Blu

Durata Polizza:	Valore indennizzato	
	Vetture Nuove	Vetture Usate
1 Anno	100%	100%
2 Anni	70%	90%
3 Anni	60%	80%
4 Anni	50%	70%
5 Anni	45%	60%

Danno Parziale: danno di importo inferiore al 75% del valore assicurato del veicolo.
Danno Totale: danno di importo uguale o superiore al 75% del valore assicurato del veicolo.

Danno Parziale: danno di importo inferiore al 75% del valore assicurato del veicolo.
Danno Totale: danno di importo uguale o superiore al 75% del valore assicurato del veicolo.

Per dettagli e maggiori informazioni sulle garanzie prestate vi invitiamo a leggere il Set Informativo disponibile in Concessionaria o sul sito di Compagnia: www.aioinissaydowa.it e sul sito di Lexus Insurance Services: www.lexus-im.it Set Informativo Furto e Danni Edizione n. 23 - giugno 2025 e Set Informativo Furto e Danni Finanziato Edizione n. 24 - giugno 2025.

Le informazioni sopra riportate sono da intendersi puramente indicative e non costituiscono preventivo vincolante per la Compagnia. Per dettagli e maggiori informazioni sulle garanzie prestate vi invitiamo a leggere il Set Informativo disponibile in Concessionaria o sul sito www.aioinissaydowa.eu Le franchigie e gli scoperti sopra riportati sono previsti nelle coperture assicurative prestate dalla Compagnia assicurativa, partner del Gruppo Lexus, Aioi Nissay Dowa Insurance Company of Europe SE, Codice Fiscale 97477510586 e Partita IVA 09720731000, iscritta alla CCIAA di Roma al n. 1178631, nonché iscritta all'elenco delle imprese protette dalla altra Autorità UE presso l'IVASS al n. D959R.

CONTATTI

ASSISTENZA CLIENTI

Tel **06 62292910**

Dal Lunedì al Venerdì dalle ore 9:00 alle ore 20:00

Sabato dalle ore 9:00 alle ore 18:00

Email: clienti@lexus-im.com



Lexus Insurance Services è un marchio di Toyota Insurance Management SE, Società di Intermediazione Assicurativa con sede secondaria in Italia in Via Kiiciro Toyoda 2, 00148 Roma, Cod. Fisc. / Partita IVA/ Iscr. al Registro Imprese di Roma n. 09368451002, REA RM/1158744, Sede Legale in Toyota-Allee 5, 50858 Köln, Germany, Cap.Soc. Euro 165.000, registrata presso la Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK)), autorizzata ad operare in Italia in regime di stabilimento e iscritta nell'Elenco Annesso al R.U.I. tenuto presso l'IVASS al n. UE00010813. Gli estremi identificativi e di iscrizione possono essere verificati sul sito internet dell'IVASS (www.ivass.it).

I prodotti assicurativi sono offerti della Compagnia Assicurativa Aioi Nissay Dowa Insurance Company of Europe SE, Codice Fiscale 97477510586 e Partita IVA 09720731000, iscritta alla CCIAA di Roma al n. 1178631, nonché iscritta all'elenco delle imprese vigilate da altra Autorità UE presso l'IVASS al n. 1.00158 - Cod. Impresa D959R e sono suscettibili di variazioni in qualsiasi momento. Prima della sottoscrizione leggere il Set Informativo disponibile sul sito www.aioinissaydowa.it.